
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  22
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 11  Ιουλίου  2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  22-/  05-07-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος , 3. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 

5. Χράπας Παντελής, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. Αρναούτογλου Φωτεινή, 8.                              

Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλος.                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       380   / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:             Έγκριση καταβολής αποζηµίωσης  ποσού 100,00 € υπέρ της  

                                    κας   Βενετίας Χατζηεφραιµίδου  του Αντωνίου.  

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 17
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  41214/4-7-2013 εισήγηση του Λογιστηρίου  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

 

ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩ10-ΩΧ3



«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας υποβάλουµε το υπ’ αρ. 3/11.4.2013 (θέµα 6ο) απόσπασµα πρακτικού-

απόφαση της Επιτροπής Εφαρµογής των διατάξεων του άρθρου 2, παρ. 2β του Ν. 

2690/1999 της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά υπόθεση 

του ∆ήµου Σερρών (Τµήµα Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού) για παρεµβάσεις επί του 

πεζοδροµίου της οδού ∆ελαπόρτα 3.  

Με απόφασή της η εν λόγω Επιτροπή επιδίκασε αποζηµίωση ύψους εκατό 

ευρώ (100,00 €)  εις βάρος του ∆ήµου Σερρών και υπέρ της κας. Χατζηεφραιµίδου 

Βενετίας του Αντωνίου για µη απάντηση αιτήµατος από το αρµόδιο τµήµα του ∆ήµου 

µας εντός της σχετικής προθεσµίας για την διεκπεραίωση υπόθεσης. 

Με βάση όλα τα παραπάνω, 

 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

 

Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών την έγκριση 

και καταβολή στην αιτούντα (κα. Χατζηεφραιµίδου Βενετία του Αντωνίου) του 

ποσού των 100,00 € από τα έσοδα του ∆ήµου Σερρών. 

 

 

Συνηµµένα:  

1) Το υπ’ αρ. πρωτ. 26/29.4.2013 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης προς το ∆ήµο Σερρών. 

        

Κοινοποίηση: 

1) Τµήµα Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού (ως επισπεύδων Τµήµα του ∆ήµου για 

λοιπές ενέργειες)».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Α) Εγκρίνει την καταβολή αποζηµίωσης ποσού ύψους εκατό ευρώ (100,00 €)  εις 

βάρος του ∆ήµου Σερρών και από τα έσοδά του, προς την  κα. Χατζηεφραιµίδου 

Βενετία του Αντωνίου για την  µη απάντηση αιτήµατος από το Τµήµα 

Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού αρµόδιο τµήµα του ∆ήµου µας,  εντός της σχετικής 

προθεσµίας για την διεκπεραίωση υπόθεσης, των παρεµβάσεων επί του πεζοδροµίου 

της οδού ∆ελαπόρτα 3 στις Σέρρες.   

 

Η Οικονοµική Επιτροπή επισηµαίνει να δοθεί η  εν λόγω αποζηµίωση αλλά να 

καταλογισθεί στον υπεύθυνο υπάλληλο του ∆ήµου Σερρών ο οποίος δεν εκτέλεσε 

άµεσα την εργασία του και να ελεγχθεί ακόµη και ∆ιοικητικά. 

 

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 100,00 € σε βάρο του Κ.Α.00.6314.001   του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟΥ ΣΤΗΝ Κ. ΧΑΤΖΗΕΦΡΑΙΜΙ∆ΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ» 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩ10-ΩΧ3



 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Γκότσης Ηλίας  µειοψήφησε  στο εν λόγω θέµα 

υποστηρίζοντας ότι την αποζηµίωση την δικαιούνται όλα τα µέλη της οικοδοµής και 

όχι προσωπικά και µόνο η κα  Χατζηεφραιµίδου Βενετία του Αντωνίου.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                              1) Γκότσης Ηλίας                                              

                                                                        

                                                                            2)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

3)  Χασαπίδης Κων/νος  

 

4)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      5) Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 

                                                                                      6) Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                                                                                      7) Ιντος ∆ηµήτριος 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩ10-ΩΧ3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   29-07-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩ10-ΩΧ3


